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Referat  

af tillægsdagsorden II  

til mødet i Regionsrådet 

7. februar 2007 kl. 14:00 

i Regionsrådssalen, Regionshuset Viborg, 

Skottenborg 26, 8800 Viborg 
 
 

Mødet for åbne døre: 
 
 
Medlemmerne var mødt, bortset fra Leif Mørck, Bodil Jensen, Laila Munk Sørensen, Pre-
ben Andersen, Alice Espeholt og Martin Merrild. 
 
Aleksander Aagaard forlod mødet kl. 14.55 under behandlingen af punkt 10 på den ordi-
nære dagsorden. 
  
Tove Videbæk forlod mødet kl. 15.15 under behandlingen af punkt 15 på den ordinære 
dagsorden. 
 
Mødet blev hævet kl. 16.00. 
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1-00-22-06-V 

1.  Udpegning af medlemmer til regionale udviklingsråd på social- og specialun-
dervisningsområdet 

Resumé 

Regionsrådet skal udpege 4 medlemmer til et udviklingsråd på social- og specialunder-
visningsområdet i Region Midtjylland. Statsforvaltningen, der er sekretariat for udvik-
lingsrådet, har indkaldt til et forberedende møde fredag den 9. februar 2007 kl. 10.30 i 
Ringkøbing.  

Direktionen indstiller, 

at regionsrådet udpeger 4 medlemmer til udviklingsrådet på social- og specialundervis-
ningsområdet. 

Beslutning 

Regionsrådet udpegede Louis Rolander, Anne Marie Touborg, Ulla Diderichsen og Olav 
Nørgaard til udviklingsrådet på social- og specialundervisningsområdet. 
  
Leif Mørck, Bodil Jensen, Laila Munk Sørensen, Preben Andersen, Alice Espeholt, Martin 
Merrild, Alexander Aagaard og Tove Videbæk var forhindret i at deltage i sagens behand-
ling.  

Sagsfremstilling 

Som et led i kommunalreformen nedsættes i hver af de 5 regioner et udviklingsråd på 
social- og specialundervisningsområdet. Formålet med udviklingsrådet er at skabe et 
forum mellem kommunalbestyrelser, regionsråd og brugerorganisationer, som aktivt kan 
følge og drøfte udviklingen på social- og specialundervisningsområdet. Det er endvidere 
formålet at skabe kvalificerede bidrag til beslutningsprocessen i kommunalbestyrelserne 
og regionsråd ved tilrettelæggelse af indsatsen.  
  
Udviklingsrådene skal fra og med 2008 og indtil 2010 udarbejde årlige redegørelser til 
Socialministeriet og Undervisningsministeriet om udviklingen. Redegørelserne vil indgå i 
ministeriernes løbende vurdering af, hvordan kommunalbestyrelserne og regionsråd va-
retager deres opgaver efter 1. januar 2007.  
  
Det er Statsforvaltningen, der har sekretariatsbetjeningen af Udviklingsrådet. Statsfor-
valtningen for Region Midtjylland har indkaldt til et forberedende møde fredag den 9. 
februar 2007 kl. 10.30. Mødet holdes i Østergade 41 i Ringkøbing.  
  
Udviklingsrådenes sammensætning skal i den enkelte region aftales mellem kommunal-
bestyrelserne i regionen og Regionsrådet.  
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Formanden for Regionsrådet, Bent Hansen, har aftalt med formandskabet for Kommune-
kontaktrådet, at Regionsrådet kan udpege 4 medlemmer til udviklingsrådet.  
  
Regionsrådets 4 medlemmer inviteres til at deltage i mødet i Statsforvaltningen den 9. 
februar 2007 kl. 10.30 i Ringkøbing. Til dette møde vil kontorchef Runa Steenfeldt, Psy-
kiatri- og Socialområdet deltage. Der vil blive sørget for, at repræsentanter for Regions-
rådet får baggrundsmateriale tilsendt, samt der vil blive tilbud et formøde for de regio-
nale repræsentanter fra kl. 9.30 i Ringkøbing.  
  
Kommunerne udpeger deres politiske repræsentanter på et møde onsdag den 7. februar.  
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Aleksander Aagaard Gunhild Husum Louis Rolander 
Anders Kühnau Harry Jensen Marianne Carøe 
Anna Marie Touborg Henning Gjellerod Olav Nørgaard 
Anne V. Kristensen Henning Jensen Ove Nørholm 
Bent Hansen Henrik Qvist Poul Dahl 
Bent Ove Pedersen Jette Skive Poul Müller 
Birgit Jonassen Johannes Flensted-Jensen Tove Videbæk 
Bjarne Schmidt Nielsen Jonas Dahl Ulla Diderichsen 
Conny Jensen Jørgen Nørby Ulla Fasting 
Dan Boyter Kaj Møldrup Christensen Viggo Nielsen 
Ernst Greve Kate Runge Aage Koch-Jensen 
Gert Schou Knud Hammer Sørensen  
   
   
   
  /Carsten Lind 


